

Grażyna Pachocka
Radna Gminy Pionki
zam. Działki Suskowolskie 74 B
26-670 PIONKI



Przewodniczący Rady Gminy Pionki
Pan Dariusz Gonciarz

Wniosek

W imieniu mieszkańców Okręgu Wyborczego Nr 14 zwracam się z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu spowodowanie odbioru w okresie zimowym popiołu pochodzącego z gospodarstw domowych powstałego w wyniku spalania opału na cele grzewcze.

Uzasadnienie

Mieszkańcy Działek Suskowolskich i Płacht od wielu lat zgłaszają problem braku odbioru popiołu w ramach systemu wywozu odpadów z terenu Gminy Pionki.

Większość mieszkańców posiada nieduże działki i ma problem co zrobić z popiołem powstałym w wyniku spalania opału do celów grzewczych.

Proponowane dotychczas przez władze gminy rozwiązanie polegające na możliwości indywidualnego dostarczania własnym kosztem i staraniem niektórych grup odpadów do PSZOK w Jedlni jest bardzo uciążliwe i dla wielu mieszkańców szczególnie w starszym wieku i nie posiadających własnego środka transportu niewykonalne.

Sytuacja ta budzi powszechne niezrozumienie i niezadowolenie, gdyż mieszkańcy gminy mają wiedzę o tym, że w ościennych jednostkach samorządowych problem ten jest rozwiązany i firmy zajmujące się wywozem odpadów odbierają również popiół.

Z uwagi na powyższe wnioskuję o pilne podjęcie działań w tym temacie w trosce o wygodę mieszkańców i ochronę środowiska.

Grażyna Pachocka

GN.6236.5.2019

Pionki, dnia 20.11.2019 r.



Pan Dariusz Gonciarz
Przewodniczący Rady Gminy Pionki

W odpowiedzi na wniosek z dnia 28.10.2019 (data wpływu 29.10.2019) Pani Grażyny Pachockiej w sprawie podjęcia działań mających na celu odbiór popiołu w okresie zimowym, pochodzącego z gospodarstw domowych powstałych w wyniku spalania opału, informuję iż popiół można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Biorąc pod uwagę wysokie koszty odbioru i zagospodarowania popiołu w chwili obecnej Gmina Pionki nie odbiera popiołu w ramach uiszczonej opłaty za odbiór odpadów. Koszty zagospodarowania popiołów nie zostały uwzględnione przy kalkulacji stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż znacznie podwyższyłyby tę stawkę. Ponadto wywóz popiołu nie dotyczy wszystkich mieszkańców gminy, a zainteresowanie mieszkańców tą kwestią jest niewielkie.

Urząd Gminy rozważał złożenie ofert wariantowych w przetargu na odbiór tego odpadu, ale okazało się, że jest to nie możliwe gdyż ofertę wariantową charakteryzuje odmienny sposób wykonania zamówienia.

O ile zajdzie potrzeba w przypadku dużej ilości zainteresowania mieszkańców Urząd Gminy rozważy w trakcie przygotowywania kolejnego przetargu odbiór również tego odpadu, co jednakże wpłynie znacząco na wysokość opłaty ponoszonej przez wszystkich mieszkańców gminy.

WÓJT GMINY PIONKI

Mirostaw Ziółek